Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 27/11/2018

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

ORDEN HAP/1861/2018, de 25 de octubre, por la que se establece el baremo de la fase
de concurso de los procesos de estabilizacion del empleo temporal en el ambito de la
Administracion General de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

El Acuerdo para la mejora del empleo publico suscrito el dia 29 de marzo de 2017 por el
Ministerio de Hacienda y Funcién Publica y las organizaciones sindicales CCOO, UGT y
CSI-F, y posteriormente la Ley 3/2017, de 27 de junio, de Presupuestos Generales del Estado
para el afio 2017, establecié entre sus objetivos la consolidacion y estabilizacion de empleo
en cada uno de los ambitos de las Administraciones Publicas, para alcanzar de forma progre-
siva una tasa de cobertura temporal de un ocho por ciento.

Como consecuencia de ello, con fecha 17 de octubre de 2017 la Direccién General de la
Funcion Publica y Calidad de los Servicios y las organizaciones sindicales CCOO, UGT, CSI-F
y CEMSATSE firmaron el Acuerdo para la Mejora del Empleo Publico de la Administracion de
la Comunidad Auténoma. En este Acuerdo se han fijado una serie de condiciones generales
para garantizar los principios constitucionales de igualdad, mérito y capacidad en la provisién
de las plazas incluidas en los procesos de estabilizacién de empleo publico.

Las condiciones generales se concretaron en: a) el sistema selectivo sera, con caracter
general, el de concurso-oposicion; b) Los puntos obtenidos en fase de concurso no se pueden
utilizar para superar la fase de oposicién; c) La fase de concurso, en ningun caso, tendra ca-
racter eliminatorio; d) La puntuacion de la fase de concurso no podra superar el 40% de la
puntuacion total; e) En la fase de concurso, se valoraran los servicios prestados en las Admi-
nistraciones Publicas, asi como otro tipo de méritos profesionales o académicos.

El baremo que se establece en la presente orden viene a fijar los méritos que deberan ser
tenidos en cuenta en la fase de concurso de los procesos selectivos para la estabilizacion del
empleo temporal en el ambito de la Administraciéon General de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

El baremo acordado comprende por un lado la valoracion de la experiencia en el trabajo y
por otro, incide también en aspectos relativos a la formacién y perfeccionamiento, asi como
otros méritos académicos y profesionales.

La valoracién de la experiencia se fija en un maximo del 30% de la puntuacién total, que
se efectuara computando los servicios reconocidos al aspirante al amparo de lo dispuesto en
la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de Reconocimiento de Servicios Previos en la Adminis-
tracion Publica, considerandose razonable y proporcionada a la vista de los pronunciamientos
del Tribunal Constitucional sobre la valoracién preferente otorgada a los servicios prestados
en puestos de trabajo de la Administracion en los procesos selectivos de concurso oposicion.

En este sentido, la diferente valoracion otorgada a los servicios prestados en la Adminis-
tracion Autondmica y otras Administraciones se fundamenta en la legitima politica de personal
de esta Administraciéon autonémica de valorar de manera proporcionada la experiencia profe-
sional en ella mediante el desempefo de puestos de trabajo que requieren la aplicacion de un
acervo juridico determinado como es el conformado en el marco competencial autonémico
que resulta diferenciado del resto de administraciones publicas, lo que aporta una razén ob-
jetiva que justifica su diferente valoracion, dadas las especificas circunstancias que concurren
en el desempefio de puestos de trabajo en la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Aragon respecto del resto de administraciones publicas.

El resto de méritos a considerar se fijan en un maximo del 10% de la puntuacion total,
comprendiendo formacion y perfeccionamiento, titulaciones académicas y superacion de ejer-
cicios de procesos selectivos en la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

En cuanto a las acciones formativas, se equiparara la puntuacion a 0,05 puntos por cada
hora de formacion de las acciones formativas organizadas o acreditadas por las entidades
relacionadas con posterioridad al 1 de enero de 2005, incluyéndose no sélo los centros de
formacién de funcionarios dependientes de las Administraciones Publicas, sino también las
incluidas en los Planes de Formacién continua y en el Acuerdo de formacién para el empleo
de las Administraciones Publicas, las acreditadas por el sistema de Acreditacion de Forma-
cion continuada del Sistema Nacional de Salud, las inscritas en los Registros de actividades
de formacion permanente del profesorado, asi como las de otras Administraciones Publicas,
y las impartidas por las Universidades Publicas, asegurando de esta forma una baremacién
equilibrada para todos los aspirantes.

40156

csv: BOA20181127003



Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 27/11/2018

Sin perjuicio de lo anterior, la formacién anterior a 1 de enero de 2005 correspondiente a
acciones formativas organizadas o acreditadas por las entidades citadas se valoraran con
0,025 puntos cada hora de formacion.

El baremo contempla ademas la valoracién de titulaciones académicas oficiales que sean
superiores y distintas a las exigidas para acceder a los diferentes Cuerpos, Escalas, Clases
de especialidad o Categorias Profesionales, asi como la valoracién para el acceso al Grupo
A de las titulaciones de igual nivel y de los masteres universitarios oficiales, siempre que no
sean habilitantes para el ejercicio de la profesién regulada.

Por ultimo, el baremo establece como mérito la superacion de ejercicios de procesos se-
lectivos anteriores a los de la correspondiente convocatoria, ponderando la puntuacién en
relacién con el numero de ejercicios superados otorgando una valoracion razonable y propor-
cionada a aquellos aspirantes que mediante la superacién de ejercicios en nuestros procesos
selectivos han manifestado su interés en ingresar en la Administracién de la Comunidad Au-
ténoma de Aragon.

En cumplimiento del articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en la elaboracion de la presente
norma se han tenido en cuenta los principios de necesidad, eficacia, proporcionalidad, segu-
ridad juridica, transparencia y eficiencia. En relaciéon con el principio de proporcionalidad,
contiene la regulacion imprescindible para atender a su finalidad y desde el punto de vista de
la seguridad juridica, se inserta en el ordenamiento en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley
3/2017, de 27 de junio, de Presupuestos Generales del Estado para el afio 2017. En cuanto
a la salvaguarda del principio de transparencia, los distintos documentos relativos a su elabo-
racion han sido publicados en el Portal de Transparencia del Gobierno de Aragén.

El baremo que se establece en la presente orden ha sido informado favorablemente por la
Comision Interdepartamental de la Funcién Publica en su reunién del dia diecinueve de julio
de dos mil dieciocho. Asimismo, ha sido objeto de negociacién con las Organizaciones Sindi-
cales presentes en la Mesa Sectorial de Administracion General, en cuya sesion de 16 de
octubre de 2018 fue acordado por unanimidad.

La competencia en materia de personal de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragon le corresponde al Departamento de Hacienda y Administracién Publica, en virtud
de lo previsto en el Decreto 311/2015, de 1 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que
se establece la estructura organica del Departamento de Hacienda y Administracion Publica.
Por su parte, el articulo 3.3.a) del Decreto 208/1999, de 17 de noviembre, del Gobierno de
Aragén, por el que se distribuyen las competencias en materia de personal entre los dife-
rentes organos de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, atribuye al Con-
sejero de Hacienda y Administracién Publica la competencia para emitir normas y disposi-
ciones de caracter general en materia de personal en cuestiones no reservadas al Gobierno
asi como las que resulten pertinentes para el desarrollo y aplicacion de los reglamentos apro-
bados por éste.

En consecuencia, dispongo:

Articulo 1. Ambito subjetivo.

El baremo establecido en la presente orden sera de aplicacion a la fase de concurso de los
procesos selectivos para la estabilizacion del empleo temporal en el ambito de la Administra-
cion General de la Administracion de la Comunidad Auténoma.

Articulo 2. Estructura de las pruebas selectivas.

1. El sistema de seleccion de los procesos selectivos para la estabilizacién del empleo
temporal sera el de concurso-oposicion.

2. La fase de oposicion tiene caracter eliminatorio, supondra un maximo de 60 puntos, y
estara integrada por los ejercicios que se determinen en la correspondiente convocatoria del
proceso selectivo.

3. La fase de concurso no sera eliminatoria, supondra un maximo de 40 puntos, y las va-
loraciones que de ella resulten se sumaran a las de los ejercicios de la fase de oposicién para
determinar la puntuacion total sobre 100 puntos. No podra aplicarse la puntuacion de la fase
de concurso para superar los ejercicios de la fase de oposicion.

Articulo 3. Fase de concurso de los procesos selectivos.

Finalizada la fase de oposicion del correspondiente proceso selectivo tendra lugar la fase
de concurso, en la que tan solo participaran aquellos aspirantes que hubieran superado la
fase anterior. En ella se procedera, con referencia a la fecha de publicaciéon en el “Boletin
Oficial de Aragon”, de la convocatoria de las pruebas selectivas, a la valoracion de los méritos

40157

csv: BOA20181127003



Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 27/11/2018

que hayan sido alegados y justificados documentalmente por los aspirantes, presentados en
los plazos y del modo establecido en la correspondiente convocatoria, conforme al baremo
recogido en el anexo de la presente orden.

Disposicién adicional Unica. Facultades de desarrollo.

Se faculta al titular de la Direccion General competente en materia de funcion publica para
que dicte cuantas instrucciones sean necesarias para el desarrollo y ejecucion de lo previsto
en la presente orden.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.
La presente orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Zaragoza, 25 de octubre de 2018.

El Consejero de Hacienda
y Administracion Publica,
FERNANDO GIMENO MARIN

ANEXO
BAREMO DE MERITOS

a) Experiencia: Se valoraran con un maximo de 30 puntos los servicios efectivamente
prestados en las administraciones publicas, de acuerdo con lo previsto en el articulo
2.1 del texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, aprobado
por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, con la siguiente distribucion:
a.1) Se asignara una puntuacién de 0,25 puntos por cada mes completo de experiencia

en el mismo Cuerpo, Escala, Clase de Especialidad o Categoria Profesional de la

Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén y organismos publicos de-

pendientes, al que se opta.

a.2) Se asignara una puntuacién de 0,125 puntos por cada mes completo de expe-

riencia en Cuerpos, Escalas, Clases de Especialidad o Categorias Profesionales
equivalentes, de otras Administraciones Publicas y organismos publicos depen-
dientes de ellas.
A efectos de valoracion de los periodos inferiores a un mes, las fracciones de mes
igual o superiores a quince dias, se computaran como mes completo. Cuando di-
chas fracciones sean inferiores a quince dias no seran computadas.
La valoracién de la experiencia se efectuara computando los afios de servicios efec-
tivos reconocidos al aspirante al amparo de lo dispuesto en la Ley 70/1978, de 26
de diciembre, de Reconocimiento de Servicios Previos en la Administracion Publica,
sin que la puntuacién total pueda exceder del maximo atribuido a este apartado. Los
servicios prestados deberan ser acreditados mediante certificacion extendida por el
organo competente en materia de personal de la Administracion Publica u Orga-
nismo Publico correspondiente.

b) Formacion, perfeccionamiento y otros méritos académicos y profesionales: Se valo-
raran con un maximo de 10 puntos los méritos que se describen a continuacion.

b.1) Formacion y perfeccionamiento: se valorara con 0,05 puntos cada hora de forma-
cion posterior a 1 de enero de 2005 y correspondiente a acciones formativas orga-
nizadas o acreditadas por las siguientes entidades:

a) Instituto Aragonés de Administracion Publica, Instituto Nacional de Administra-
cion Publica y Centros de formacion de funcionarios dependientes de las Admi-
nistraciones Publicas.

b) Las incluidas en los Planes de Formacion continua y en el Acuerdo de formacion
para el empleo de las Administraciones Publicas.

c) Las acreditadas por el Sistema de Acreditacion de formacién continuada del Sis-
tema Nacional de Salud.

d) Las inscritas en los Registros de actividades de formacién permanente del pro-
fesorado.

e) Otras Administraciones publicas.

f) Universidades publicas.

40158

csv: BOA20181127003



Num. 229

Boletin Oficial de Aragoén 27/11/2018

La formacion anterior a 1 de enero de 2005 correspondiente a acciones forma-
tivas organizadas o acreditadas por las entidades citadas se valoraran con 0,025
puntos cada hora de formacion.

No se computaran los cursos conducentes a la obtencion de un titulo universi-
tario o especializacion. Toda aquella formacién que pueda ser puntuada en el
apartado “Titulaciones académicas oficiales”, no computara en el apartado “For-
macién y perfeccionamiento”. En aquellos casos en los que la formacién se pre-
sente en créditos ECTS la correspondencia sera de 25 horas de formacion por
cada crédito.

b.2) Titulaciones académicas oficiales: Se valorara con 5 puntos estar en posesion, o
en condiciones de obtener, una titulacion académica oficial de superior nivel que
sea distinta a la exigida para acceder al Cuerpo, Escala, Clase de Especialidad o
Categoria Profesional al que se opta. En el caso del acceso al Grupo A se valoraran
las titulaciones de igual nivel y los masteres universitarios oficiales siempre que no
sean habilitantes para el ejercicio de la profesién regulada.

b.3) Superacién de ejercicios en procesos selectivos: Se valoraran los ejercicios apro-
bados en procesos selectivos finalizados, para la adquisicion de la condicion de
funcionario de carrera o personal laboral fijo en el ambito de la Administracion Ge-
neral de la Comunidad Auténoma de Aragén.

Sélo se consideraran las dos ultimas convocatorias de procesos selectivos, compu-

tdndose los ejercicios que correspondan a la convocatoria que haya sido mas favo-

rable para el aspirante. No podran computarse ejercicios correspondientes a convo-
catorias distintas.

b.3.1) En el caso de la participacion en procesos selectivos finalizados del mismo
Cuerpo, Escala, Clase de especialidad o Categoria Profesional a la que opta y
que consten de 5 ejercicios eliminatorios, se valoraran con la siguiente puntua-
cion:

Por haber superado el primer ejercicio: 3 puntos.
Por haber superado el segundo ejercicio: 2 puntos.
Por haber superado el tercer ejercicio: 2 puntos.
Por haber superado el cuarto ejercicio: 2 puntos.
Por haber superado el quinto ejercicio: 1 puntos.

b.3.2) En el caso de la participacion en procesos selectivos finalizados del mismo
Cuerpo, Escala, Clase de especialidad o Categoria Profesional a la que opta y
que consten de 4 ejercicios eliminatorios, se valoraran con la siguiente puntua-
cion:

Por haber superado el primer ejercicio: 4 puntos.
Por haber superado el segundo ejercicio: 2 puntos.
Por haber superado el tercer ejercicio: 2 puntos.
Por haber superado el cuarto ejercicio: 2 puntos.

b.3.3) En el caso de la participacion en procesos selectivos finalizados del mismo
Cuerpo, Escala, Clase de especialidad o Categoria Profesional a la que opta y
que consten de 3 ejercicios eliminatorios, se valoraran con la siguiente puntua-
cion:

Por haber superado el primer ejercicio: 4 puntos.
Por haber superado el segundo ejercicio: 3 puntos.
Por haber superado el tercer ejercicio: 3 puntos.

b.3.4) En el caso de la participacion en procesos selectivos finalizados del mismo
Cuerpo, Escala, Clase de especialidad o Categoria Profesional a la que opta y
que consten de 2 ejercicios eliminatorios, se valoraran con la siguiente puntua-
cion:

Por haber superado el primer ejercicio: 6 puntos.
Por haber superado el segundo ejercicio: 4 puntos.

40159

csv: BOA20181127003



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica el listado de la Resolución de 13 de noviembre de 2018, por la que se adjudican los puestos de trabajo de personal labo

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección del Servicio de Ingeniería y Mantenimiento del Hospita


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1861/2018, de 25 de octubre, por la que se establece el baremo de la fase de concurso de los procesos de estabilización del empleo temporal en el ámbito de la Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Grupo de Cocina del Hospital Clínico Universitario “Lozano B



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1862/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Diputación Provincial de Teruel, para el desarrollo de actividades en materia de sensibilización, prevenc
	ORDEN PRE/1863/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Diputación Provincial de Zaragoza, para el desarrollo de actividades en materia de sensibilización, preve
	ORDEN PRE/1864/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alfajarín, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1865/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Biota, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1866/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Graus, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1867/2018, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pina de Ebro, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1868/2018, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a las entidades sin ánimo de lucro para el año 2018 en materia de política lingüística.
	ORDEN ECD/1869/2018, de 19 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para clubes deportivos aragoneses que participen en competiciones oficiales nacionales para la temporada deportiva 2017/2018.
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Obra Diocesana Santo Domingo de Silos” de Zaragoza

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1870/2018, de 20 de noviembre, por la que se conceden ayudas para entidades privadas sin ánimo de lucro en materia de mujer.
	ORDEN CDS/1871/2018, de 20 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para entidades sin ánimo de lucro en materia de actuaciones de prevención de la violencia contra la mujer con discapacidad intelectual, física, psíquica y/o sensorial.
	ORDEN CDS/1872/2018, de 20 de noviembre, por la que se conceden subvenciones para entidades sin ánimo de lucro en materia de actuaciones de sensibilización, prevención y erradicación de la violencia sobre la mujer.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo has
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de noviembre de 2004, de la Dirección General de Calidad Ambiental, en la que se formuló declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nueva
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nueva
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de septiembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental in
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de diciembre de 2005, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de producción
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capaci
	RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba la circular 1/2018 que establece el procedimiento de concurrencia para la asignación de las autorizaciones de fotografía del quebrantahu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	INSTRUCCIÓN de 30 de octubre de 2018, del Director Gerente del Servicio Aragonés de Salud, sobre la situación de excedencia por cuidado de familiares y el desempeño de un puesto de trabajo.

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2018, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se dispone la publicación del acuerdo por el que se incluye una nueva actuación en el programa anual de fiscalización para el año 2018.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Alcañiz, relativo a modificación de medidas de familia, guarda, custodia y alimentos 438/15.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
	EDICTO del Tribunal Constitucional, relativo al recurso de inconstitucionalidad 5212-2018.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Dirección General de Trabajo, del Gobierno de Aragón, por la que se anuncia la constitución de la federación empresarial denominada Federación de Gremios y Asociaciones de Librerías de Aragón, en siglas FAGAL co
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Khan Muhammad, Ishaq.
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Directora General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Khan Muhammad, Ishaq.
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, relativo a la resolución del concurso público de registros mineros caducados en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Aragón, provincias de Zaragoza, Huesca y Teruel, por el que se hace pública 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, por el que se requiere justificación del pago de la renta, en relación a la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler para 2018.
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, por el que se requiere justificación del pago de la renta, en relación a la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler para 2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, de ratificación de la medida provisional de decomiso en expediente sancionador por infracción de la Ley de Montes de Aragón.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la autorización ambiental integrada del proyecto d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para Centro de tratamiento de vehículos al final de su vida úti
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, para la ampliación de la planta de fabricación de fertilizante
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Alberite a Rueda”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de P
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Bureta a Rueda de Jalón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municip
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Calamoc
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos de Aragón (UPA), a celebrar en Santa E
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de complejo recreativo de interés público y social
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de la casa unifamiliar aislada en suelo no urbaniz
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de la construcción de una vivienda unifamiliar ais
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Kemler, S.L, conforme a lo establecido por la legislación vigente en mate
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la modificación de la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas “Vereda de Monzón a Esplús”, “Colada de Altorricón” 

	AYUNTAMIENTO DE CABAÑAS DE EBRO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Cabañas de Ebro sobre la aprobación definitiva del Plan de actuación municipal ante el riesgo de inundaciones del municipio.




